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Delegacja z Gminy Goleszów miała zaszczyt gościć w niemieckiej gminie zaprzyjaźnionej
Reiskirchen, w powiecie Giessen. Podpisano tam akt odnowienia współpracy pomiędzy
tymi dwoma miejscowościami.
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Podczas gościny u partnerów delegacja z Goleszowa uczestniczyła w Uroczystym spotkaniu, które zorganizowano w
sali miejscowego Domu Ludowego, na które gospodarze zaprosili również przedstawicieli swoich pozostałych gmin
partnerskich z Francji i Turyngii. Głównym celem spotkania było odnowienie wzajemnej współpracy. 

Ze strony polskiej Akt Odnowienia Współpracy przywieziony po uroczystościach do Goleszowa podpisała wójt
Sylwia Cieślar, a wcześniej, podczas sobotniej ceremonii swój podpis złożyła na dokumencie Dorota Siedlecka –
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie. 

Dla Gminy Goleszów w ubiegłym roku minęło okrągłe 25 lat od momentu zawarcia aktu partnerstwa z Gminą
Reiskirchen.  - W całej historii tej współpracy nasze kontakty umożliwiały wzajemne poznanie oraz
wsparcie, w sytuacjach gdy pomoc była potrzebna i nieoceniona. Zarówno Gmina Goleszów, jak i
Reiskirchen wniosły do tej współpracy własne wartości, przekonania i kulturę, a także życzliwość, chęć
poznania i motywację do przekładania założeń zjednoczonej Europy na lokalny i regionalny język. –
napisała wójt Sylwia Cieślar w liście otwartym do burmistrza Dietmara Kromma.

Należy podkreślić, że działania społeczności Reiskirchen dla gminy Goleszów zostały zainicjowane jeszcze w latach
80-tych ubiegłego stulecia przez śp. Annę Rüster i przetrwały do dnia dzisiejszego.

Co roku partnerzy z Niemiec przywożą do nas paczki świąteczne, które trafiają do rodzin wielodzietnych i osób
najbardziej potrzebujących w gminie Goleszów. Stale podtrzymywane są obustronne kontakty, zarówno poprzez
okolicznościowe, jaki nieformalne odwiedziny. 

W 2019 roku miała miejsce wymiana uczniów, podczas której Gmina Goleszów gościła dzieci ze szkoły w Reiskirchen.
Zaplanowana na kolejny rok rewizyta uczniów z terenu gminy Goleszów niestety nie doszła do skutku z powodu
pandemii. Teraz obie strony mają nadzieję na ożywienie kontaktów i planują realizowanie nowych wspólnych
inicjatyw.
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